omnibus présentes litteras inspecturis quod, cum 

pater meus vicecomitatum Abrincensem tenuisset 

et de eo in possessione fuisset, reddens inde do 

mino regi viginti libras Turonensium firme annue, 

tandem eodem pâtre meo de medio sublato, cum 

dominus rex Francie dictum vicecomitatum diu 

tenuisset in manu sua, ego , ad etatem veniens, 

dictum vicecomitatum petii, tanquam hereditatem 

2476 Douai. 1236-37. Dimanche 4 janvier. 

Securitas facta domino regi a communitate villœ 
Duacensis pro Johanna Flandriœ comitissa. 

( J . 5 3 5 . — F l a n d r e , I , sac 4 , n ° 5 . 1 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Nos scabini totaque communitas ville Duacensis, 

omnibus notum facimus quod nos, tactis sacrosanc

tis, juravimus et promisimus, coram nunciis illustris 

régis Francie Ludovici et domine regine Blanche 

matris ejus ad hoc missis, videlicet domino Ferrico 

Pastille, marescallo Francie, et magistro Radulpho de 

Mellonto, domini régis clerico, quod, si karissimam 

dominam nostram Johannam, Flandrie et Haionie 

comitissam, quod Deus avertat, contingeret resilire a 

conventionibus initis pro liberacione bone memorie 

domini F. [Ferrandi] quondam comitis Flandrie et 

Hainonie, mariti dicte comitisse, inter ipsos comi

tem et comitissam, ex una parte, et dominum re 

gem Francie, dominam reginam matrem ejus, ac 

libères ipsius, ex altéra, quas conventiones audi-

meam, a domino meo Ludovico rege Francie illus

tr i , dicens quod pater meus jure hereditario vice

comitatum tenuerat supradictum. — Quod tamen 

ab eodem domino rege vel ejus Consilio michi non 

fuit recognitum vel concessum. — Unde tandem, 

mediantibus bonis viris, de voluntate mea libéra et 

spontanea, cum eodem domino rege conveni taliter 

quod pro centum sexaginta libris Turonensium, de 

quibus me teneo intègre pro pagato in pecunia nu-

merata, eidem domino regi et heredibus ejus, pro 

me et heredibus meis, cessi, concessi et quittavi 

quidquid in dicto vicecomitatu vel ejus pertinentiis, 

ego vel heredes mei reclamare poteramus ; ita quod 

ego vel heredes mei , in dicto vicecomitatu vel ejus 

pertinentiis nichil de cetero poterimus reclamare, 

sed domino regi et ejus heredibus, sine reclama-

tione aliqua, in perpetuum remanet absolute. — 

Quod ut firmum et stabile permaneat in futurum, 

présentes litteras eidem domino regi tradidi sigilli 

mei munimine sigillatas. — Actum anno Domini 

M 0 cc° tricesimo sexto. 

L ' o r i g i n a l d e c e t t e p i è c e a d i s p a r u d e la l a y e t t e Avranches. N o u s